



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

### Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA  
Palacio de la Luz  
Montevideo  
9  
UY

Nro de Fax 1  
Nro Proveedor 600014

### Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha  
Y52434 / 11.06.2019  
Persona de contacto/Tel.  
Sergio Barrón/155 INT.1645  
Nuestro nº fax  
(598) 2200 7569

Nro de Licitacion  
**Y52434**

Montevideo, 04 de Julio de 2019

### CIRCULAR N° 4

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA**

GRUPO: **330**

OBJETO: **Cambio de ventanas, reparaciones y adecuaciones de locales en flota liviana, ubicada en Jujuy 2627, departamento Montevideo.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

**A) ANTE CONSULTAS EFECTUADAS POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:**

**PREGUNTA 1:**

¿En la visita se vio que el antepecho de la ventana este revestido con cerámica en nuevo antepecho se cotiza así o de arena y portland?

**RESPUESTA 1:**

Se cotiza en arena y portland.

**PREGUNTA 2:**

También se vio que la ventana tiene las jambas y el dintel con un revoque de arena y portland ornamental se vuelve a realizar este tipo de revoque en las nuevas ventanas.

**RESPUESTA 2:**

Se debe recomponer dintel y jambas en arena y portland idéntico a lo existente.

**PREGUNTA 3:**

En el rubro 5 piden sustituir armadura si se perdió más del 30%, vimos en visita que hay un par de lugares donde efectivamente se perdió la armadura. ¿Cuál sería exactamente el procedimiento a



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

seguir para recomponer la sección de hierro?

**RESPUESTA 3:**

Se debe picar el hormigón hasta llegar a la armadura sana empalmando 20 veces el diámetro de la misma, luego de esto se recompone el hormigón.

**PREGUNTA 4:**

¿La carpeta sobre el alero no se arma con malla de PVC? ¿Las juntas que solicitan realizar en la carpeta solo se marcan cada un metro en un sentido o en ambos? ¿Esas juntas se rellenan con Sika Flex?

**RESPUESTA 4:**

Si la carpeta sobre el alero se arma con malla de PVC, las juntas solo se realizan en el sentido perpendicular a la fachada, no se rellenan con Sika Flex.

**PREGUNTA 5:**

¿La carpeta sobre el alero se realizará siguiendo la pendiente actual del mismo?

**RESPUESTA 5:**

Si la carpeta debe respetar la pendiente del alero.

**PREGUNTA 6:**

En el alero existe una chapa contra la fachada y otra sobre el pretil invertido. ¿Dichas chapas se retiran y se tiene que revocar ese sector de fachada y la viga invertida? Desconocemos como es el estado de la parte superior de esa viga pues esta tapada por la chapa.

**RESPUESTA 6:**

Se quitan las chapas de ambos lugares y se recompone el paramento en un caso y en el otro el hormigón.

**PREGUNTA 7:**

Durante la ejecución de los trabajos el personal de ute se encargara de dejar cada área libre de elementos y vehículos para poder trabajar correctamente o nosotros tenemos que encargarnos de mover los muebles

**RESPUESTA 7:**

Los muebles los mueve UTE al igual que los vehículos.

Saludamos atentamente,